
 

 

UCHWAŁA NR XII/94/2016 

RADY GMINY LIPINKI ŁUŻYCKIE 

z dnia 15 czerwca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.  

Dz. U. z 2016 r., poz. 446) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Lipinki Łużyckie przejmuje, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, obowiązek wyposażenia nieruchomości  

w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Nieruchomości w zakresie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 wyposażone zostaną w pojemniki do 

zbierania odpadów o pojemności określonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Lipinki Łużyckie: 

1) przy selektywnym zbieraniu odpadów - w pojemniki na odpady komunalne zmieszane i worki na odpady 

zebrane selektywnie, 

2) w razie braku selektywnego zbierania odpadów - w pojemniki na odpady zmieszane. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, odbierane są bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

1) w nieograniczonej ilości następujące frakcje odpadów: 

a) zmieszane odpady komunalne; 

b) zebrane selektywnie: papier, szkło, odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady 

wielomateriałowe; 

2) w ilości ograniczonej: 

a) odpady biodegradowalne (odpady zielone, odpady spożywcze, kuchenne itp.) 

- do 6 worków jednorazowo od jednego właściciela nieruchomości; 

b) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w tym wszelkiego rodzaju 

lampy żarowe, halogenowe, świetlówki, w ilości do 250 kg od jednego właściciela nieruchomości. 

§ 3. 1. Odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. a) będzie 

odbywało się raz na trzy tygodnie z nieruchomości o zabudowie zagrodowej lub jednorodzinnej i raz na dwa 

tygodnie z nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 czerwca 2016 r.

Poz. 1299



2. Odbieranie selektywnie zebranych odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. b) t.j. papier, szkło, odpady 

opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych i odpady wielomateriałowe - raz na 4 tygodnie. 

3. Odbieranie odpadów biodegradowalnych, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. a) w miesiącach od  

01 kwietnia do 30 października odbywać się będzie co dwa tygodnie, w pozostałym okresie raz na 4 tygodnie. 

4. Odbiór odpadów wielogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, o których 

mowa w § 2 pkt 2 lit. b) - raz w roku 

5. Odbiór odpadów, o których mowa w ust. 1 - 4 będzie realizowany zgodnie z harmonogramem ustalonym 

przez Gminę Lipinki Łużyckie z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne, z którym Gmina zawarła 

umowę na odbiór odpadów. Harmonogram odbioru będzie podany do wiadomości publicznej mieszkańców 

poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń oraz umieszczenie go na stronie internetowej urzędu gminy. 

§ 4. 1. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi  

w Regulaminie utrzymania i czystości na terenie Gminy Lipinki Łużyckie, będą traktowane jako odpady 

zmieszane. 

2. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone  

w pojemnikach lub workach. Przepis ten nie ma zastosowania do odpadów wielkogabarytowych. 

3. W sytuacji gdy wystawienie posegregowanych odpadów komunalnych w terminie wyznaczonym 

harmonogramem nie było możliwe właściciel nieruchomości przekaże je samodzielnie do punktu selektywnego 

zbierania odpadów. 

§ 5. 1. Zużyte przenośne baterie i przenośne akumulatory można przekazywać do punktów zbiórki 

zlokalizowanych w bibliotece oraz placówkach oświatowych na terenie gminy. 

2. Przeterminowane leki z gospodarstw domowych można przekazywać do aptek uczestniczących w ich 

zbiórce, których adresy będą podawane na bieżąco do publicznej wiadomości mieszkańcom. 

§ 6. 1. Właściciel nieruchomości może przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów następujące 

frakcje odpadów komunalnych zebranych selektywnie: 

1) w ilości nieograniczonej - zebrane selektywnie: papier, tektura, metal, tworzywa sztuczne, w tym 

opakowania wielomateriałowe, szkło, odpady ulegające biodegradacji, w tym zielone oraz odpady 

opakowaniowe ulegające biodegradacji, tekstylia i chemikalia; 

2) w ilości ograniczonej: 

a) odpady budowlane i rozbiórkowe, w ilości do 250 kg od jednego właściciela nieruchomości rocznie; 

b) zużyte opony, w ilości do 4 szt. rocznie od jednego właściciela nieruchomości; 

c) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w ilości do 250 kg od jednego 

właściciela nieruchomości rocznie. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów będzie świadczył usługi przyjmując nieograniczoną ilość 

odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt  1 i ograniczoną ilość odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt  2 

3. Do punktu selektywnego zbierania odpady należy dowieźć własnym transportem. Informacje dotyczące 

lokalizacji punktu oraz dni i godzin jego otwarcia dostępne są na stronie internetowej Urzędu Gminy Lipinki 

Łużyckie: www.bip.lipinki-luzyckie.pl  

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 

zgłaszać niezwłocznie jednak nie później niż w ciągu 48 godzin do Urzędu Gminy Lipinki Łużyckie: 

1) pisemnie lub osobiście - Urząd Gminy, ul. Główna 9, 68-213 Lipinki Łużyckie 

2) telefonicznie - 0683626230, 

3) elektronicznie za pomocą dedykowanego formularza umieszczonego na stronie internetowej 

www.bip.lipinki-luzyckie.pl w zakładce Kontakt. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1299

http://www.bip.lipinki-luzyckie.pl/


§ 9. Traci moc uchwała nr XVI/15/2013 Rady Gminy Lipinki Łużyckie z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Irena Lech 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1299


		2016-06-27T09:11:33+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




